
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“FRANCESCO SAVERIO NITTI” 
ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO DELLE SCIENZE APPLICATE     
Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 

Sito web: http://www.isnitti.gov.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata: nais022002@pec.istruzione.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

1 
 

 

 Reg. decreti PON/FSE  

Decreto N°20  
 

Prot 3221 /C1t del  29 agosto 2014 
 

                                                                                                                                            All’albo dell’Istituto 

sul sito web www.isnitti.gov.it  

DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER LA PUBBLICIZZAZIONE DELLA  

GRADUATORIA  ALUNNI per 
 PON-C5- Stage EUROMEDITERRANEO a Malta  

  PIANO INTEGRATO d’ISTITUTO- PON 2013-14 

 
Avviso Prot.n. Num. AOODGAI /2373 del 26/2/2013 ) 

PON-FSE-2007 IT 05 1 PO 007  
"Competenze per lo sviluppo" Annualità 2013-2014 

         Autorizzazione MIUR  P.I.I del Nitti  AOODGAI 8480 del 5/8/2013 
 

 

Premessa 

I L  D I R I G E N T E S C O L A S T I C O 

1. 1.  Vista  la  nota prot. n° AOODGAI/2373 del 26/02/2013 pubblicata dal  MIUR – 
Dipartimento per la Programmazione – Direzione generale per gli Affari Internazionali – 
Ufficio IV – Programmazione e Gestione dei Fondi Strutturali Europei e Nazionali per lo 
Sviluppo e la Coesione Sociale-    avente per   oggetto: “Programmazione dei Fondi 
Strutturali 2007/2013 – Avviso per la presentazione delle proposte relative alle Azioni 
previste  dai   Programmi  Operativi  Nazionali:  “Competenze  per   lo  Sviluppo”  - 
2007IT051PO007  -  finanziato  con  il  FSE  Annualità 2013/2014”; 

2. Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2007/2013 – Edizioni 2009 – prot. n° A00DGAI/749 del 6 febbraio 
2009, emanate dalla Direzione generale di cui al punto 1); 

3. Vista l’Autorizzazione Piani Integrati – Annualità 2013/2014- AOODGAI – 8480 del 
05/08/2013  con la quale risulta autorizzato il Piano Integrato proposto da questo 
Istituto; 

4. Vista l’approvazione del Piano Integrato d’Istituto annualità 2013-2014 del Consiglio 
d’Istituto (verbale 288 del 29.05.2013);  

5. Vista l’adozione del POF per il corrente anno scolastico 2013/2014, comprensivo del 
presente piano integrato di istituto; 

6. Vista l’informativa preventiva fornita alla RSU dell’istituto; 

7. Vista la deliberazione del Consiglio di Istituto (verbale n. 289 del 10/09/2013), 

http://www.isnitti.gov.it/
mailto:nais022002@istruzione.it
mailto:%20nais022002@pec.istruzione.it
http://www.isnitti.gov.it/


 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“FRANCESCO SAVERIO NITTI” 
ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO DELLE SCIENZE APPLICATE     
Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 

Sito web: http://www.isnitti.gov.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata: nais022002@pec.istruzione.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

2 
 

inerente i criteri per la scelta degli esperti e delle figure interne; 

8. Vista l’approvazione dell’avvio delle procedure da parte del Consiglio d’Istituto in data 

10-09-2013 (Verbale n. 289); 

9. Vista l’approvazione da parte del Consiglio d’Istituto in data 10-09-2013 (Verbale n. 294 

10. il verbale 294 del CDI del 22/05/2014, relativo alle procedure, selezione  partecipanti  
11. Vista l’iscrizione in bilancio delle somme autorizzate (verbale C.d.I. 289 del 10/09/2013);  

12. visto l’art. 46 della legge 6/8/2008, n°133; 
13. Vista la Circolare n. 63 del 9 febbraio 1996: Decreto interministeriale n. 326 del 12 ottobre 

1995. Compensi per iniziative di aggiornamento e formazione del personale ispettivo, 
direttivo, docente e A.T.A. 

14. Visto il decreto 1° febbraio 2001, n°44 e successive modificazioni, in particolare gli articoli 

32, 33 e 40; 

15. visti i bandi di questo istituto, giusta nota prot. n° 3848/C1t (Facilitatore/Valutatore); 

3847/C1t (Tutors Obiettivi/Azioni C1- C2- C5); Visto 

16. visti i bandi di questo istituto, giusta nota prot. n°    2904/C1t ddel 10-7-2014 (Bando per la 

selezione degli alunni);  

17. Vista  la proroga  MIUR prot. 2169 del 13-3-2014  accordata  all’Istituto in epigrafe 

dall’Uff. IV- MIUR Affari Internazionali, con  nuova  scadenza  del progetto PON C5 al 31-

12-2014 

                                                                      DECRETA 
1. ART.1 – la premessa è parte integrante del presente decreto; 

2. ART.2 – la graduatoria appresso indicata, per la selezione di n. 15 alunni ,  
prioritariamente dell ’ Istituto Tecnico Economico, r ispetto agl i alunni del  
Liceo (come da bando) da ammettere alla partecipazione dello  

Stage PONC5- STAGE  Euromediterraneo, afferente al Piano Integrato d’Istituto, 

presso l’Assemblea Parlamentare del Mediterraneo a Malta , 

 è la seguente: 

 
GRADUATORIA ALUNNI PON C5   tecnico-liceo 

 
STAGE EUROMEDITERRANEO  a MALTA  

 
 

 

http://www.isnitti.gov.it/
mailto:nais022002@istruzione.it
mailto:%20nais022002@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“FRANCESCO SAVERIO NITTI” 
ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO DELLE SCIENZE APPLICATE     
Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 

Sito web: http://www.isnitti.gov.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata: nais022002@pec.istruzione.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

3 
 

 
 

 
GRADUATORIA n. 15 ALUNNI PON C5   tecnico-liceo  

 
 
 
NOMINATIVO 
 
 
 

 

I.T.E 

VOTO ESAME 

STATO/ 

VOTO 

SCRUTINIO 

FINALE 

PRECEDENZA A PARITA’ DI PUNTEGGIO 

CLASSE 

MAGGIO

RE ETA’ 
VOTAZIONE 

MAGGIORE 

IN INGLESE 

VOTAZIONE 

MAGGIORE IN 

DIRITTO/MATE

MATICA 

ITE 

VOTAZIONE 

MAGGIORE 

IN 

EC.POL./FIL

OSOFIA 

LICEO 

VOTAZI

ONE 

MAGGI

ORE IN 

LINGU

A2/STO

RIA 

DELL’A

RTE 

CERTIFIC

AZIONE 

LINGUISTI

CA 

SES

SO 

CONDOTT

A 

1.  BUONO  FRANCESCO                
8,55       M 10 4A 

2.  COZZUTO EDOARDO                
8,27 SI      M 10 4A 

3.    SANTOMARTINO   
GIUSEPPE             

8,18       M 10 4E 

4.   TRAMONTANO ANDREA          
8,09 SI SI     M 10 4E 

5.  SPATUZZI ANTONIO                   
8,09 SI NO     M 10 4D 

6. ESPOSITO SARA                          
7,73 SI      M 10 4A 

7.  PASSARO   ALESSIA                    
7,73 NO      M 10 4A 

8.  CAIAZZO  SALVATORE                
7,55       M 10 4A 

LICEO  Scientifico  
          

9.  SILVESTRI SABRINA                
8,82 SI      F 10 4Ds 

10.  DEL GAUDIO GIANCARLO     
8,82 NO      M 10 4Cs 

11.  DI PIERNO  FLORINDA          
8,73       F 9 4As 

12.    MARRA DANIELE                     
8,64 NO SI     M 10 4Cs 

13.    PASTORE   SALVATORE          
8,64 NO NO     M 10 4Ds 

14.     BELARDINI CARMINE              
8,55 SI NO     M 10 4Cs 

15. ESPOSITO MARIANO       
8,27 SI      M 9 4Bs 

 

http://www.isnitti.gov.it/
mailto:nais022002@istruzione.it
mailto:%20nais022002@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“FRANCESCO SAVERIO NITTI” 
ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO DELLE SCIENZE APPLICATE     
Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 

Sito web: http://www.isnitti.gov.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata: nais022002@pec.istruzione.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

4 
 

Elenco  riservisti AVENTI TITOLO 
in caso di rinunce di alcuni o tutti  15 elencati alunni aventi diritto, 

si procederà allo scorrimento della graduatoria, 
secondo l’ordine  

16. VISONE   ALESSIA                  
8,27 NO      F 10 4Cs 

17. ARACRI   CHIARA                   
8,09 NO      F 9 4Bs 

18. PARODI  FRANCESCOPIO         
7,64 NO SI SI    M 8 4Bs 

19. ESPOSITO FRANCESCO           
7,64 NO SI NO    M 8 4As 

20. DIENER CLAUDIO                      
7,55 SI SI     M 9 4Cs 

21. MASTELLONE ILARIA            
7,55 SI NO     F 9 4Bs 

22. LIGUORI BENEDETTA               
7,55 NO NO     F 9 4Bs 

Elenco  riservisti, 
non aventi titolo  per mancanza del requisito minimo richiesto della media di 7,5 

in caso di rinunce di tutti i sopraelencati alunni fino al n.22 
si procederà , residualmente  allo scorrimento della graduatoria 

in quanto non aventi titolo  per mancanza del requisito minimo richiesto della media di 7,5 

Zecconi   Antonio  
7.36 NO      M 10 4A 

Esposito   Alessio  
7.09  NO      M 8 4B 

 
ART.3 – in caso di rinunce si procederà allo scorrimento della presente graduatoria , fino al raggiungimento del  
                  numero  massimo previsto  di 15 partecipanti- alunni selezionati come da bando 

 
ART.4 – Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Istituto e sul sito web in data odierna ed avverso allo stesso, è 
ammesso reclamo ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo 1999 n°275 e successive modificazioni.  
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Annunziata Campolattano 

 

                                                                  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi art.3 comma 2 d.lgs.39/1993)  

    

 

http://www.isnitti.gov.it/
mailto:nais022002@istruzione.it
mailto:%20nais022002@pec.istruzione.it

